ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

REQUERIMENTO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Nome do Vereador e partido

Autora: VER,. Pastor Júnior                                                         Partido: Cidadania

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,
consultado  o  augusto  e  soberano  Plenário,  na  forma
regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal de Cáceres Antônia Eliene Liberato
Dias, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática:  O Vereador Pastor Júnior, reitera respeitosamente indicação a Chefe do
Poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal de Obras, REQUERER que
seja enviado para o gabinete na Câmara Municipal o projeto de Drenagem e Asfalto
do Bairro MASSA BARRO.

Justificativa:

  Venho por meio deste requerimento solicitar  que envie o projeto de drenagem e
asfalto do bairro massa barro.

No  ano  de  2022,  foi  feito  uma  indicação  solicitando  que  se  faça  esta  obra  tão
importante aos munícipes,

sabemos que para que esta obra seja realizado  é necessário que tenha um projeto
bem elaborado,  sendo  assim  venho  solicitar  que  nos  encaminhe  o  mesmo pois  é
preciso apresentar a comunidade que já está  sendo feito os trâmites legais para que
se conclua esta importante obra beneficiando  os  moradores deste referido bairro e
circunvizinhos que diariamente transita por ele.

sendo assim ciente que seremos atendidos e renovando nossos votos de estima e
consideração desde já agradecemos crendo que seremos atendidos.

 Segue em anexo a indicação e ofício enviado pelo Legislativo ao Executivo

Sala das Sessões, 21 de Março de 2023.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

1

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

 Pastor Júnior – Cidadania.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

2

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

LIDO
Na Sessão de:

2,-U-trazz
LEITURA}{ASESSÃO

JJI

ESTADO DE MATO
cÂuRne MUNTcTPAL

GROSSO
DE CACERES

PROTOCOLO

nrn 0? / ôLl 1 L2.
rr-.. lôro+

Projeto De Lei

N. 1,t6 t 22

APROVADO
Projeto De l)ecreto
Lesislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resoiução
Requerimento

Jt"ts I
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autora: VER,, Pastor Junior Partido: Cidadania

, O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,
i consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
i regimental, se7'a encaminhado expediente à Excelentíssima. Senhora Prefeita Municipal de Cáceres Antônia Eliene Liberato

Dras, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:
^Z/:^***Ír;z

Temática: O Vereador Pastor Júnior, reitera respeitosamente indicação a Chefe do
Poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal de Obras, que seja
realizado a conclusão da rede de drenagem e asfalto no bairro massa barro.

Justificativa:

A presente indicação vem reiterar uma indicação feita por este vereador no
ano passado na data 25105/21, assim reitera a necessidade de conclusão da rede de
drenagem e asfalto no bairro massa barro, a pedido de moradores deste referido bairro,
venho através desta indicação solicitar a conclusão desta obra que vem de encontro
com a necessidade de todos os moradores deste bairro, com as constantes chuvas
aumentaram os buracos no asfalto bairro ressaltando que em alguns trechos já nem
possui mais capa asfáltica, desta forma prejudicando consideravelmente a

trafegabilidade dos munícipes que moram e necessitam passar por essas vias,
acreditamos que nosso pedido sera atendido, sendo assim reiteramos nossa estima e
consideração desde já agradecemos.

cLoDoMlRo DA âi'Jttfiflãt3.,fl;$Ell{o"'
Sa/a das sessões' 7 de abrit de 2022'

SILVEIRAPEREIRA PEREIRATUNIoR:e2284361153

J U N I O R : 9 2 28 43 61 1 5 3 ?x90";t
2022'0 4'07 0e:5 e:2'l

Pastor Júnior - Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210-056
Fone: (65) 3223-t707 site: https;//www,caceres.mt.lee,brl Pag. 1

P

ffi(.hmr
E

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuanA MUNIcII,AL »n cÁcEltlls
Oflcio n" 48012022 - SL/CMC.

Cáceres - M'f, 12 de abril de2022.

A Sr"ra Excelência a Senhora
aNrôNu. ELrrrNE LTBERATo DIAS
Prefeita Municipal
Pref'eitura Municipal de Cáceres
Av^ Brasil, no 119, Bairro Jardim Celeste
CEP: 78.210-906 | Circercs-Ml['.

Assunto: Encarninhatleuto da Indic:tçiro tt" 31612022.

O Presidente desta Casa Legislativzr, clue a este subscreve, vetn, à presença de Vossa

Excelência, encarninhar, elrr altexo, cópia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão Ordinária realizacla no dia 11 de abril cle2022, de autoria do nobre Edil Clodorniro da

Silveira l'ereira Júnior (l'r. Júnior) - CIDADANIA.

Atenciosamente,

rl

L --'i uJ's
DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente du Ciinruru Mutticipal de Cúceras

@órnRuaCerreralosório-Cerrtro|Cáceres-M.|-CEP:78,210.056
Fone: (065) 3223-1707 - Irax: (0ó5) 3223-6862 - Site: htlps://rvrvrÀ'.g-accrcs-rlrt.log.br/

		2023-03-21T10:42:35-0400
	CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR:92284361153